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 عینک سخنگو
سال گذشته عینک تبدیل دیدنی ها به 

شنیدنی ها عرضه شد که زندگی افراد مبتلا به  

اختلالات بینایی را متحول می کند. عینک سخنگو 

دستگاه های کوچکی دارد که از فناوری هوش 

مصنوعی بهره برده اند و می توان آن قطعات را 

به فریم عینک متصل کــرد. این وسیله قدرت 

تشخیص چهره و ارز را دارد. همچنین متن و 

بارکد را  با صدای بلند برای فرد می خواند. قرار دادن چنین امکانی در یک وسیله کوچک گام بزرگی 

است برای کسانی که اختلال در بینایی دارند و از آن رنج می برند.

 راحت ترین تشک جهان
داشتن خوابی راحت و آرام بر سلامت 

جسم، اعصاب و روان ما تاثیر به سزایی دارد و 

داشتن یک تشک خوب هم در داشتن خواب با 

کیفیت موثر است. سال گذشته میلادی شرکت 

پاد یک تشک هوشمند ساخت که در آن کانال های 

باریک آب قــرار گرفته اســت و خــود ایــن تشک 

درجه حرارتش را در طول شب تنظیم می کند. به 

این ترتیب کاربر خوابی راحت تر و سالم تر را تجربه خواهد کرد. مجموعه ای از حسگرها هم در تشک 

استفاده شده تا ضربان قلب، تنفس و موارد دیگر را اندازه گیری کنند و در صورت بروز مشکل برای 

فرد، سیگنال هایی را به اپلیکیشن آن بفرستند.

 مسواک با هوش مصنوعی
همیشه مــســواک زدن و از آن مهم تر، 

روش صحیح این کار یکی از دغدغه های خردسالان و 

حتی بزرگ سالان بوده است. به همین دلیل مخترعان 

توانستند وسیله ای به نام جینیوس ایکس بسازند 

که می تواند ایــن مشکل را برطرف کند. در واقع 

شرکت اورال-بـــی توانسته یک الگوریتم هوش 

مصنوعی ایجاد کند که نحوه مسواک زدن کاربر را 

تحلیل می کند و در خصوص آن بازخورد نشان می دهد. هنگام مسواک زدن کاربران با جینیوس ایکس، هوش 

مصنوعی عوامل مختلفی چون زمان و شیوه مسواک زدن را بررسی می کند و نتایج آن را در اپلیکیشن نشان 

می دهد. مخترعان امیدوارند این وسیله بتواند تشویقی برای بهتر مسواک زدن افراد باشد.

 عصای هوشمند نابینایان
ــام  ــه ن ــردی نــابــیــنــا بـ ــ چـــنـــدی پــیــش فـ

کورسات سیلان همراه با یک چمدان، اپلیکیشن 

مسیریاب و یک عصا سعی در پیدا کردن راه خود 

به سمت هتلی را داشــت تا ایــن که هنگام طی 

کردن مسیر با مانعی برخوردکرد و آسیب دید. به 

همین دلیل وی یک عصای هوشمند به نام وی واک 

را ابداع کرد. این عصای هوشمند اشیای موجود 

در سطح بالاتر از قفسه سینه فرد نابینا را تشخیص می دهد و این تشخیص را با برنامه ای چون گوگل 

مپ همگام می سازد. به این ترتیب به 250 میلیون فرد نابینا در سراسر جهان کمک می شود که بدون 

نیاز به همراه، مسیر خود را پیدا کنند.

 حسگر هوا برای تنفس بهتر
یکی از مــواد موجود در هــوا که باعث ایجاد 

ســرطــان مــی شــود، منواکسید کــربــن  اســـت. امـــروزه 

دستگاه هایی وجود دارد که وجود این ماده را شناسایی 

می کنند ولی دستگاهی ساخته نشده بود که بتواند وجود 

رادون، گاز مضر دیگر موجود در هوا را تشخیص دهد. تا 

این که سال گذشته شرکت ایرتینگز یک ردیاب کیفیت 

هوا ساخت که می تواند با اپلیکیشن، وجود رادون در 

هــوای خانه را شناسایی کند. این دستگاه عــلاوه بر آن 

سطح دی اکسید کربن در خانه را هم اندازه گیری می کند 

و با اخطارهای خود جلوی مسمومیت و ایجاد بیماری در 

اهالی خانه را می گیرد.

 ماوس انگشتی
پدهای لپ تاپ سرعت و آزادی حرکتی را که ما 

از آن لذت می بریم، کاهش می دهد و استفاده از ماوس 

نیز در مــدت زمــان طولانی موجب درد مچ و انگشتان 

خواهد شد. محققان حلقه پدرون را برای راحتی کاربران 

طراحی کردند. این ابزار یک حلقه انگشتی کوچک است 

که به عنوان ماوس رایانه استفاده و توسط بلوتوث به هر 

دستگاهی وصل می شود. در این ابزار انگشتان دست 

به عنوان نشانگر ماوس هستند و بدون نیاز به نصب 

نرم افزار قابلیت استفاده با هر دستگاهی را دارد. این 

ماوس در 12 اندازه مختلف موجود است، ضد آب بوده و 

باتری آن برای مصرف روزانه شارژ می شود.

 روبات پاک سازی محل خواب
پژوهشگران روبــات پاک ســازی کننده ای با 

نام کلینزبات طراحی کردند که قابلیت از بین بردن تمام 

عوامل بیماری زا از جمله باکتری ها را در تخت خواب 

شما دارد. این روبات با چهار چراغ ماوراءبنفش و هوش 

مصنوعی طراحی شده و وزن آن کمتر از 250 گرم است. 

کاربر می تواند از این ابزار در پاک سازی تخت خواب خود 

در هتل، پیک نیک و هنگام سفر استفاده کند. این وسیله 

که در چند دقیقه تمام باکتری ها را از بین می برد، برخلاف 

سایر جاروبرقی ها، زباله ها را جذب نمی کند، بلکه وسایل 

را ضدعفونی می کند. 18 سنسور و هوش مصنوعی به 

روبات کمک می کند تا از ارتفاع نیفتد.

 گلدان شارژر تلفن همراه
یکی از عجیب ترین فناوری های سال 

2019 این شــارژر جالب اســت. امــروزه بسیاری 

از کاربران از شارژر بی سیم استقبال می کنند و 

میزان استفاده از آن ها در حال افزایش است. 

به همین دلیل شرکت لکسون وسیله جدیدی 

را بــرای شــارژ بی سیم تلفن هــای همراه طراحی 

کــرد. این شــارژر که با نام اوبلیو معرفی شد، در 

نگاه اول مانند یک گلدان یا ظرف مربا به نظر می رسد، اما این وسیله جالب می تواند گوشی تان را به 

صورت بی سیم شارژ کند. همچنین اوبلیو می تواند با استفاده از نور ماوراءبنفش تمام باکتری ها و 

میکروب های روی گوشی را در سه دقیقه از بین ببرد.

 شبیه ساز جراحی مجازی
یکی از فناوری های محبوب این روزها واقعیت 

مجازی است که می تواند هنگام آموزش هم بسیار مفید 

باشد. مثلا می توان از آن در آموزش به خلبانان، رانندگان 

و حتی جــراحــان استفاده کــرد. اســتــارت آپ اوســو وی آر 

نرم افزاری طراحی کرده که برای پزشکان یک تجربه اتاق 

عمل مجازی را فراهم می کند. به گفته سازندگان  این 

سامانه واقعیت مجازی به شــدت مــورد استقبال مراکز 

دانشگاهی و بیمارستان های آموزشی قرار گرفته است. با 

استفاده از این اختراع، پزشکان می توانند به خوبی و بدون 

خطای پزشکی آموزش ببینند.

 سگک هوشمند ساعت مچی
دانشمندان سگک هوشمند ساعتی طراحی 

کردند تا کاربرانی که نمی توانند از وسایل قدیمی و 

سنتی خود دل بکنند بتوانند ساعت ســاده خود را به 

ابزار ردیاب و ساعت   هوشمند تبدیل کنند. این سگک 

سازگار با بندهای مختلف ساعت طراحی شده است و 

ــه،  کــاربــران امکان تجزیه و تحلیل فعالیت های روزان

اطلاعات خواب، شمارش گام ها، نکات تندرستی و... را 

از راه انتقال اطلاعات به اپلیکیشن دارند. این سگک 

ــاده، خــوش فــرم، ضد آب ، ضد ضربه  بسیار سبک، س

و مقاوم در برابر گرد و غبار است تا هنگام استفاده 

روزانه صدمه نبیند.

 کفش کاملا بازیافتی
این کفش در نگاه اول با دیگر کفش ها 

ــدارد ولــی در اصــل کاملا متفاوت است  تفاوتی ن

و اگر صاحب آن قصد دور انداختنش را داشته 

باشد می تواند آن را به شرکت سازنده برگرداند 

تا کفش ها را مجدد و به طور کامل استفاده و نسل 

بعدی کفش های فیوچر کرفت لوپ را تولید کند. 

برای ساخت این کفش ها بیش از هفت سال تحقیق 

انجام و در خلال آن یک فناوری جدید به کار برده شده تا بتوان یک کفش را تنها با یک ماده و بدون 

استفاده از چسب و حلال تولید کرد. به گفته سازندگان کفش های فیوچر کرفت لوپ اولین گام برای 

پاک سازی آثار مخرب زیست محیطی تولید محصول است.
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بـرترین اخـتراع هـای 2019
 فهرستی از اختراعاتی که سال گذشته توسط دانشمندان

 برای بهتر شدن زندگی مردم ساخته و روانه بازار شد

در پایان هر سال میلادی، نشریات، سایت ها و سازمان های علمی دنیا فهرستی 
از بهترین و بزرگ ترین فناوری ها و اختراع های سال گذشته را از دید خود 
منتشر می کنند. در این فهرست ها عواملی همچون کمک به زندگی بهتر 
انسان ها، حفظ محیط زیست و منابع انرژی، اصالت، خلاقیت، تاثیر، جاه طلبی 

و... در نظر گرفته می شود که به نوعی راهنمای دانشمندان و پژوهشگران و 
مخترعان برای سال های آینده نیز به حساب می آید. در این گزارش مجموعه ای 
از چند اختراع شگفت انگیز از فهرست های مختلف مانند سازمان جهانی 

مالکیت معنوی، مجله تایم و... را گردآوری کرده ایم تا با هم مرور کنیم.


